

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: W mieście, w odosobnieniu do domu, w Polsce, z przesyłką pocztową, w innych państwach.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadesłać wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 31. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Nr P. K. O. 140.956; Konto Ziemski Bank Kredytowy w Krakowie.

Wypisów nadesłanych Redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego wszędzie 40 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Nowej Reformy” ul. św. Anny 3. Biuro redakcyjne i księgarnia „Ruch” (dawnie) J. Hopasa i A. Salskiego...

Cegielnia parowa M. Ingster i Ska w Łazach. Cegła ręczna i maszynowa. Wszelkie wyroby szamotowe.

Katastrofa Austrii

Kraków, 23 sierpnia. W Zurychu dawano przed kilku dniami za 100 koron austriackich... pół centyma. Wobec tej nieczystej korony austriackiej nasza biedna marka jest wolutą niedowartościowaną.

cyjna wiadomość, że ks. kanclerz wyjeżdża w sobotę na noc do Pragi, stamtąd jedzie wprost do Berlina, aby po porozumieniu z kanclerzem Wirthem udać się do Rzymu. Prasa wiedeńska nie odsoniła tajemnicy celu tej podróży...

Zmiany na placówkach zagranicznych

POSEŁ PILTZ DELEGATEM POLSKIM NA KONFERENCJĘ MAŁEJ ENTENTY.

Warszawa, 22 sierpnia (Tel. wł.) Premier Nowak konferował dziś z b. ministrem Skirmuntcem oraz dwukrotnie z min. Narutowiczem.

Konwencje konsularne z państwami bałtyckimi

Warszawa, 22 sierpnia (Tel. wł.) Pomiędzy Polską, Estonją i Łotwą toczą się rokowania o konwencje konsularne.

Sprawa pasa neutralnego litewsko-polskiego

Warszawa, 22 sierpnia (Tel. wł.) Konsul litewski w Brukułku p. Saura, którego Liga Narodów wyznaczyła na przewodniczącego komisji administracyjnej dla pasa neutralnego między Włocławczyzną a Litwą kowieńską...

Włosi za Ukrainami

Lwów, 22 sierpnia (Tel. wł.) Zachodnio ukraiński prasowca donosi: W parlamencie woskim zgłosił poseł Urbana Prunotto interpelację w sprawie układu naftowego między Włochami a Polską.

Wybór prezydenta

Wybór prezydenta w Polsce odbywa się w następujący sposób: Zgromadzenie Narodowe musi być zwołane przez ustępującego prezydenta na 30 dni przed jego ustąpieniem z urzędu.

terminie przewodniczący otwiera obrady bez względu na komplet. Do prawomocności uchwał, a więc i wyboru prezydenta, potrzeba przynajmniej połowy ustawowej liczby członków...

Z ruchu wyborczego

Kraków, 23 sierpnia. W województwie krakowskim wybrani kierować będą wojewoda dr. Ciesielski. Wyborczy oddział przyjął uchwałę o osobnym referacie wyborczym z radą Mięszowiczem na czele.

Uchwały Komitetu Żydowskiego

Wczoraj odbyło się w lokalu Klubu żydowskiego w Krakowie zebranie reprezentantów grup kapiektwa i inteligencji żydowskiej...

Odroczenie posiedzenia Sejmu

Warszawa, 22 sierpnia (Tel. wł.) Dziś o godz. 3 popoł. przybył do Sejmu premier Nowak i odbył naradę z marszałkiem Trąmpczyńskim.

Technika wyborcza

Warszawa, 22 sierpnia (Tel. wł.) Minister spraw wewnętrznych Kamiński wydał do wszystkich wojewodów okólnik, w którym wyjaśnia, że każdy obwód głosowania musi być oznaczony numerem w celu uniknięcia niedokładności.

Mniejszości narodowe wobec wyborów

Warszawa, 22 sierpnia (Tel. wł.) Podczas ostatniej dyskusji w Warszawie nad utworzeniem bloku mniejszości narodowych, przedstawiciele

THIT JENSEN. Wrażenia z podróży po Islandii

Lecz dźwięk jego śmiechu wsiąka w ciemność, zda się, jak gdyby mrok wysysał ten żywy śmiech, ścisnął go — przynajmniej dla moich uszu brzmiał on niby rozpamiętanie się kości szkieletu. Niewiadomo walczy mały, śmiejący się człowieczek z grozą wieków i zwycięża małego...

kami dużo znanych nazwisk; są to niejako nowi współczesnicy obecnej historii Tingvallii. Poznał zaraz, że zbliżyliśmy się nieco do stolicy kraju — Reykjavik. Zastajemy duńskie piśma! W czasie naszej nieobecności przybył tu okręt. Co jest wydarzeniem wielkim w tej strefie.

bardziej pouczeni baśniami o smokach i wdziałach, jakie tylko nasuwała mu pamięć, tak, że biedna jakas, młoda panienka, nieznaną, która także nocowała w stodole, pełna lęku, przysłała się do mnie i głowę wetknęła w sianę, klęka, jak Turak, że jej spać nie dała. Przy tej sposobności przesyłał mi też nieznanym mi dotąd kurs islandzkiej przekładni.

Islandczycy nie tylko sztuką wojenną i wyprawami Wikingów, lecz pracowali również w uprawie i rolnictwie. Słyszałam raz pewnego pesymistę islandzkiego, jaki wzdychał: Starzy byli o islandzkiej kulturze, niż my!

Niemia tu chyba ani kawałek ziemi, który nie odgrzywałby roli w podaniu. Półkolegę Tingvallę jest miejscem jednego z owych dramatów ziemi, o których wspominałam poprzednio. Jak się odbywał w mojej wyobraźni. Ziemia rzuca się w bój taką wielką masą, że duży obszar się zapadł i powstała równina Tingvallę z jeziorami piekłem, dużym, błękitnym jeziorem tajemnej nazwy, jednym z najpiękniejszych w kraju.





